2020 年 8 月 6 日

各 位

オリックス・ホテルマネジメント株式会社

世界最大の旅行プラットフォーム「トリップアドバイザー」

「2020年トラベラーズチョイスアワード」で 5施設が受賞

～「ホテル ユニバーサル ポート」は 2014年から 7年連続受賞～

オリックス・ホテルマネジメント株式会社（本社：東京都港区、社長：似内 隆晃）は、

このたび、世界最大の旅行プラットフォーム「Tripadvisor®」（トリップアドバイザー）が

発表した「2020 年トラベラーズチョイスアワード」の日本のホテルファミリー部門におい

て、当社が運営する「ホテル ユニバーサル ポート（大阪府大阪市）」「ホテル ユニバーサ

ル ポート ヴィータ（大阪府大阪市）」「ハンドレッドステイ 東京新宿（東京都新宿区）」な

ど 5 つのホテルが受賞しましたのでお知らせします。

「トラベラーズチョイスアワード」は、過去 1 年間に世界中か

ら投稿される旅行者の口コミや評価をもとに集計され、サービス

や価格、品質のすべてにおいて優れている施設に与えられる賞で

す。今年は新型コロナウイルス感染症が拡大する前の 2019 年の口

コミを対象としており、ホテル、レストラン、エアラインを合わせ

て、全世界で 4,817 施設がベスト・オブ・ザ・ベストの施設として

表彰され、日本のホテルでは 127 施設が選ばれました。トリップ

アドバイザーには世界の 870 万軒を超える施設が登録されていま

すが、受賞できるのは 1％にも満たず、世界のホテル業界では栄誉

ある賞として認知されています。

「ホテル ユニバーサル ポート」（https://www.hoteluniversalport.jp/）は 2014 年から 7

年連続の受賞で第 6 位、「ハンドレッドステイ 東京新宿」（https://www.hundredstay.jp/ja-

jp）は第 7 位、「ホテル ユニバーサル ポート ヴィータ」（https://www.u-vita.co.jp/）は第

9 位にランクインしました。ご利用者からは、「色んなコンセプトルームがあるのも楽しい

です。プチ旅行気分も楽しめ、大満足のホテルです」「家族旅行で利用しました。新大久保

のグルメを堪能したり新宿界隈を楽しみました」「駅から近いし、お部屋は新しく綺麗で使

いやすかったです。スタッフの皆さんは笑顔で接客されていて、いい思い出になりました」

などの口コミをいただいています。

オリックス・ホテルマネジメントは、運営するホテル・旅館において、お客さまのニ

ーズに応じたさまざまなタイプの客室をご用意し、ファミリーにやさしい工夫を随所

に取り入れています。今後も、お子さまから大人まで、ご家族で安心して滞在をお楽し

みいただけるホテル運営を目指してまいります。

以 上

＜本件に関すお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 伊奈 TEL：03-3435-3167

https://www.hoteluniversalport.jp/）は2014年から7
https://www.hoteluniversalport.jp/）は2014年から7
https://www.hundredstay.jp/ja-jp
https://www.hundredstay.jp/ja-jp
https://www.u-vita.co.jp/

■受賞した 3 施設の概要

1．ホテル ユニバーサル ポート

「ホテル ユニバーサル ポート」は、「とびきりの笑顔に出会え

る！リゾート＆エンターテイメントホテル」をテーマにした、ユ

ニバーサル・スタジオ・ジャパンのオフィシャルホテルです。JR

ユニバーサルシティ駅より徒歩 3 分。ウォーターフロントに臨

み、パークへもすぐ。パークの心躍る雰囲気とリゾートのくつろ

ぎを感じられるご滞在を満喫いただけます。

2．ハンドレッドステイ 東京新宿

「ハンドレッドステイ東京新宿」は、2019 年 3 月に全面リニュ

ーアルしたホテルとサービスアパートメントが一体となった滞

在型ホテルです。最寄り駅徒歩 3 分、新宿駅にも徒歩圏という好

立地。24 時間コンシェルジュ、ランドリーサービス、フィットネ

スジムも完備しています。

3．ホテル ユニバーサル ポート ヴィータ

「ホテル ユニバーサル ポート ヴィータ」は、JR ユニバーサル

シティ駅前に 2018 年 7 月にオープンしたユニバーサル・スタジ

オ・ジャパンの 7 棟目のオフィシャルホテルです。

14 種類の個性豊かな客室と石窯焼きピッツァが楽しめる朝食ビ

ュッフェが人気です。パークの感動と興奮をそのままに非日常を

演出します。

■その他の受賞ホテル

オリックス・ホテルマネジメントが運営するホテルでは、下記ホテルも受賞しています。
※運営の業務支援をしているホテルとなります。

・「ヒルトン沖縄北谷リゾート」 ファミリー部門第 11 位

・「ハイアット リージェンシー 京都」 サービス部門第 24 位

■「オリックス・ホテルマネジメント株式会社」会社概要

名 称：オリックス･ホテルマネジメント株式会社

所 在 地：東京都港区浜松町 2-3-1

設 立：1997 年 1 月 （ブルーウェーブ株式会社から 2020 年 4 月 1 日に社名変更）

代 表 者：似内 隆晃

事業内容：オリックスグループの所有する旅館・ ホテル・宿泊研修施設の運営

株主構成：オリックス不動産 100%

U R L  ：https://www.orix-realestate.co.jp/hotelmanagement/

・参考ニュースリリース（2020 年 1 月 29 日）：

「旅館・ホテル、宿泊研修施設の運営会社 8 社（18 施設）を統合

新社名「オリックス・ホテルマネジメント株式会社」

～人材育成の強化と専門性向上による事業拡大を目指す～」

https://www.orix.co.jp/grp/company/newsroom/newsrelease/grp_pdf/200129_ORIXG.pdf

https://www.orix-realestate.co.jp/hotelmanagement/
https://www.orix.co.jp/grp/company/newsroom/newsrelease/grp_pdf/200129_ORIXG.pdf
https://www.tripadvisor.jp/Hotel_Review-g298566-d634620-Reviews-Hotel_Universal_Port-Osaka_Osaka_Prefecture_Kinki.html
https://www.tripadvisor.jp/Hotel_Review-g1066457-d1146432-Reviews-Hundred_Stay_Tokyo_Shinjuku-Shinjuku_Tokyo_Tokyo_Prefecture_Kanto.html
https://www.tripadvisor.jp/Hotel_Review-g298566-d14132398-Reviews-Hotel_Universal_Port_Vita-Osaka_Osaka_Prefecture_Kinki.html

■運営施設一覧

 ※第三者に運営を委託している施設を含みます。

【旅館・ホテル（24 カ所）】

北海道 クロスホテル札幌 ★

函館・湯の川温泉 ホテル万惣 ★

福島県 会津・東山温泉 御宿 東鳳 ★

東京都 ハイアット セントリック 銀座 東京

ホテル JAL シティ羽田 東京

ホテル JAL シティ羽田 東京 ウエスト ウイング

ハンドレッドステイ 東京新宿

神奈川県 箱根・芦ノ湖 はなおり ★

箱根・強羅 佳ら久（2020 年 10 月開業予定） ★

静岡県 熱海・大月ホテル 和風館 ★

ホテル ミクラス ★

オークラアクトシティホテル浜松

石川県 ハイアット セントリック 金沢

ハイアット ハウス 金沢

富山県 黒部・宇奈月温泉 やまのは ★

京都府 クロスホテル京都 ★

ハイアット リージェンシー 京都

大阪府 クロスホテル大阪 ★

ホテル ユニバーサル ポート ★

ホテル ユニバーサル ポート ヴィータ ★

兵庫県 ホテル日航姫路

大分県 別府温泉 杉乃井ホテル ★

沖縄県 ヒルトン沖縄北谷リゾート

ダブルツリーby ヒルトン沖縄北谷リゾート

★印のある施設は、運営する旅館・ホテルの事業ブランド「ORIX HOTELS & RESORTS」

として展開しています。（https://www.orixhotelsandresorts.com/）

https://www.orixhotelsandresorts.com/